
Szpital Powiatowy im. M. Nenckiego w Krotoszynie 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 

Główne zadania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego: 
► ratowanie życia w sytuacjach nagłych, np. po wypadkach 

► ratowanie chorych w ostrych i gwałtownych stanach chorobowych 

• podjęcie wstępnej diagnostyki u zgłaszających się osób 

• kwalifikacja do przyjęcia na oddział szpitala lub przetransportowania do 

szpitala specjalistycznego 

• kwalifikacja do wypisania z SOR do domu, ze wskazaniami dotyczącymi 

dalszego leczenia 

►Pacjenci, który nie wymagają natychmiastowej pomocy w nagłych stanach 

zagrożenia życia, powinni korzystać z wizyt u swoich lekarzy rodzinnych, 

którzy przyjmują od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00. Poza tymi 

godzinami, a także w weekendy i dni ustawowo wolne od pracy, pacjenci tacy 

powinni skorzystać z porad lekarskich w ramach Nocnej i Świątecznej Pomocy 

Medycznej tzw. wieczorynki (Izba Przyjęć naszego szpitala).    
Każdy pacjent, który będzie przyjęty na SOR, po wstępnym rozpoznaniu zostaje 

zakwalifikowany pod względem stanu zdrowia oraz czasu przyjęcia, według 

międzynarodowego systemu TRIAGE.    

 

Został Pan/Pani zakwalifikowany/na do grupy pacjentów koloru:  

 

 

 

 

 Czerwonego  

Pacjenci z bezpośrednim stanem zagrożenia życia, 

przyjmowani są natychmiast, poza kolejnością.  

 

 

 

 Pomarańczowego  

Pacjenci kwalifikujący się do udzielenia im 

szybkiej pomocy lekarskiej w ciągu 10 minut.  

 

 

 

 Żółtego  

Pacjenci których stan zdrowia umożliwia 

oczekiwanie na pomoc do 1 godziny.  

 

 

 

 Zielonego   

Pacjenci których stan zdrowia pozwala na 

oczekiwanie na poradę do 2 godzin lub mogą być 

skierowani do Podstawowej Opieki Medycznej. 

 

 

 

 Niebieskiego  

Pacjenci których stan zdrowia pozwala na 

oczekiwanie na poradę do 4 godzin lub mogą być 

skierowani do Podstawowej Opieki Medycznej. 

►Uwaga! Podany czas oczekiwania, związany z odpowiednią grupą pacjentów 

może się skrócić lub wydłużyć. Zależy to od ilości chorych oczekujących w 

kolejce oraz od stanu kolejnych pacjentów, którzy będą przyjmowani w trakcie 

oczekiwania na pomoc.  


